
• 新型コロナウイルスに感染されている方は、ご利用をお断わりいたします。
また、感染から回復された方は退院から４週間経過後、濃厚接触者および直近で海外渡
航歴のある方はＰＣＲ検査等で陰性が確認された後または２週間の経過観察後であって、
体調不良のない方のみご利用いただけます。

• 感染時に重症化リスクが高い糖尿病、心不全、呼吸器疾患（慢性閉塞性肺疾患等）等の
基礎疾患のある方や透析を受けている方、免疫抑制薬や抗がん薬等を用いている方のご
利用はお控えください。

• レッスンへの参加は、平熱時のみとし、レッスン受講予定日の３日以内に発熱があった場
合は解熱から４８時間以上経過した方、かつ、平熱時であっても咳、くしゃみ等の風邪の症
状がみられない方のみご参加いただけます。なお、レッスン中であってもコーチが体調不良
と判断した際はご帰宅をお願いする場合がございます。

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 防 止 策 に つ い て
（ レ ッ ス ン 再 開 に 向 け て の お 願 い ）

レッスン受講にあたり

レッスン再開にあたり、次の新型コロナウイルス感染防止策を実施いたします。
飛沫感染、接触感染を防ぐため、３つの密（①密閉、②密集、③密接）を避ける環境づくりをいたします。
この感染防止策は、私どもスタッフはもちろんのこと、お客様のご協力なくしては成し得ないものです。
ジュニア会員の保護者様におかれましては、お子様へのご指導をお願いいたします。
皆様のご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。

• 飛沫感染防止のため、館内ではプレイ中を含め、常時、マスクやバフ、ネックカバー等、
口および鼻を覆えるものをご着用ください。（フロントにてスポーツマスクを販売しております）

• 接触感染防止のため、会員証を非接触型ＩＣカードに切り替えてまいります。準備ができ次
第のご案内となりますが、来館時には現在の会員証とお手持ちの非接触型ＩＣカードをご用
意ください。なお、非接触型ＩＣカードをお持ちでない方には、550円にて販売いたします。
（非接触型ICカード：Suica、PASUMO、楽天Edy、nanaco等、一部クレジットカードも可）

• 密集、密接をさけるため、更衣室の利用人数を制限させていただきます。できる限りご自宅
で着替えを済ませ、テニスをする服装でご来館ください。

• 館内の滞在時間を短縮し感染リスクを最小限に抑えるため、シャワールームの利用を一時
的に中止いたします。大きなタオル等、身体を拭けるものをご用意ください。

ご来館前の用意

• 感染リスクを最小限に抑えるため、フロント等でのお手続きがない場合は、極力レッスン開始
時間に合わせてご来館ください。

• ジュニア会員の皆様は、ご記入済みの「健康調査シート」をフロントへご提示ください。
（同封しております。）

• 館内では、常時マスクをご着用ください。

• ご入場口、フロント前にて手指の消毒をお願いいたします。

• 靴底からのウイルスの侵入を防止するため、ご入場口で「外履き」の靴底の消毒をお願いい
たします。

• 密接をさけるため、フロア内ではスタッフのご案内および目印を参考に、人と人との距離を保
つようお願いいたします。

ご来館時

裏面へ続く



ご 不 便 を お か け い た し ま す が 、
皆 様 の ご 理 解 ・ ご 協 力 を お 願 い 申 し あ げ ま す 。

• 飛沫感染防止のため、プレイ中もマスクをご着用ください。
（プレイ中は、不織布でないものをおすすめいたします。）

• 接触感染防止のため、レッスンで使用する備品を毎回消毒いたします。
また、ボール出しの練習メニューを極力控える等、レッスンカリキュラムを
一部変更いたします。

• 準備体操時やレッスン中の待機時は、コーチの誘導およびコート内の目印等を
参考に、周りの方との距離を保つようお願いいたします。

• コート内に消毒液を用意しておりますので、こまめな手指の消毒をお願いいたします。

• レッスン中は、近距離での会話、ハイタッチ、握手といった行為をお控えください。

レッスン中 使用するボール、
レンタルラケット・
レンタルシューズは、
毎レッスンごとに
消毒いたします。

• ロビーでの密集をさけるため、レッスン終了後はコート毎に１分間程度 の
間隔を空けてご退場いただきます。コーチがご案内いたしますので、
コート内で周りの方と距離を空けて待機してください。

• レンタルラケット、レンタルシューズは、未使用品と混在しないように、
使用済みの返却ボックスにご返却ください。

• レッスン終了後も手指の消毒をお願いいたします。

• 更衣室は、利用人数を制限しております。
更衣室をご利用される方は、極力短時間でのご利用にご協力ください。

レッスン後 更衣室は、
毎レッスンごとに
巡回し、接触の多い
場所を重点的に
消毒いたします。

• ロビーでの滞在は極力お控えいただき、速やかなご退館にご協力をお願いいたします。

ご退館時

• ご同伴の方、ジュニア会員の保護者様の館内でのご見学は、館内混雑による密集をさける
ため、混雑状況により停止させていただく場合がございます。混雑緩和にご協力ください。

• 密集、密接をさけるため、更衣室は利用人数を制限させていただきます。なお、更衣室内に
お一人ごとの間仕切りを設置しております。着替え等は間仕切り内でお願いいたします。

• レッスン中にはボール拾い等でコートサーフェスに触れることがございます。
テニスコート内へのウイルスの侵入を防ぐため、「テニスシューズ（内履き）」の靴底の消毒を
お願いいたします。

• レッスン開始前は、周りの方と２ｍ以上の距離を保つようお願いいたします。

レッスン前


